1

ПРОТОКОЛ  №30

заседания Контрольного комитета СРО АКФО

г.Москва                                                                                                          11 ноября 2021 г.

Формат проведения заседания: дистанционно по ВКС

Присутствовавшие члены Контрольного комитета:

Н. Карасева – Руководитель Комитета;

М. Харламов;

А. Кротков;

А.Москаленко

Способ голосования: открытый.

Из 4 (четырех) членов Контрольного комитета присутствует 4(четыре), кворум 100%.

Приглашенные лица:    нет

Повестка дня:

1. О ходе внеплановой проверки ООО «Проффасилити» (ИНН 9717049052).

2. Разное.

1. СУШАЛИ:

Карасеву Н. - руководителя Контрольного комитета и отв.секретаря Комитета

Дасевича Г., которые рассказали о поступившем письме ООО «Проффасилити» в ответ на

запрос Комитета в рамках дополнительной внеплановой проверки, проводимой  по решению

Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

В соответствии с Положением о контроле членов Ассоциации и распоряжением

руководителя Комитета  в адрес ООО «Проффасилити» был направлен запрос о

предоставлении Книги продаж за 2 кв.2021г. с целью убедиться в корректности

представленного аудитором заключения по составу выручки. Книгу продаж ООО

«Проффасилити» не представило, указав, что для выводов достаточно результатов аудита.

РЕШИЛИ:

1.1. Направить повторный запрос в адрес ООО «Проффасилити» (ИНН 9717049052) с

требованием предоставить Книгу продаж на основании п.4.2.5 и 6.4. Положения о

контроле за соблюдением членами СРО АКФО требований, стандартов, внутренних

документов, принятых Ассоциацией.

Ответственный – Секретарь комитета Г.Дасевич, срок 15.11.2021

2

2.1. Направить запрос в адрес ООО «КСК», проводившей аудит ООО «Проффасилити» с

просьбой разъяснить как была рассчитана доля выручки по торговым операциям.

Ответственный – Секретарь комитета Г.Дасевич, срок 15.11.2021

     Голосовали: за - единогласно.

      Решение принято.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО                                     Н. Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                                  Г. Дасевич